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
de do órgão, localizada a Rua Vigá­
rio Bartolomeu, 542, Cidade Alta. A 
taxa de inscrição é uma lata de lei­
te em pó (mínimo de 400g) para 
doação à instituição beneficente. 
As provas, objetiva e discursiva, de­
vem acontecer no dia 19 de junho. 
Maiores informações pelos telefo­
nes (84) 3232-8875/8874 e no si­
te www.natal.rn.gov.br.

PESQUISA

IDIOM A PO D E
AUMENTAR
SALÁRIO

Pesquisa divulgada nesta sema­
na pela Catho Online revela que pro­
fissionais que falam inglês e espa­
nhol ganham até 21,78% a mais do 
que os demais trabalhadores. 0  es­
tudo considera cargos de liderança. 
A variação de 21,78% é percebida 
no salário de um coordenador, su­
pervisor ou chefe que fala inglês e 
espanhol na comparação com aque­
le que não possui esses idiomas - 
nesse caso, o salário varia de R$ 
5.290,03 a R$ 4.343,98, em média, 
respectivamente. Os dados são da 
31ã edição da Pesquisa Salarial e de 
Benefícios da Catho Online, realiza­
da de l2 a 27 de fevereiro de 2010 
com mais de 175 mil pessoas de 
aproximadamente 21 mil empresas 
em 3.550 cidades do Brasil.

VAGAS NO  S IN E
Atendente de lanchonete 10
Carpinteiro 7
Promotor de vendas 6
Ajudante de pizzaiolo 5
Montador móveis madeira 5
Vendedor de serviços 5
Auxiliar de cozinha 4
Manicure 4
Copeiro de hotel 3
Camareira de hotel 3
Vendedor interno 3
Cumim 3
Pedreiro 3
Soldador 2
Empregado doméstico 2

Es ta s  são  a s  15 vagas m a is  o fe rtadas no  Porta l de 
Vagas da  Secre ta r ia  M un ic ipa l deT raba lho  e  ‘ 

A ss is tê n c ia  So c ia l (Sem tas). M a is  in fo rm ações 
no  s ite  w w .nata l.rn .gov.br/sem tas/pag inas/ctd- 

464 .h tm l ou  no te i. 0800 .28 1 .94 94

Interessado 
deve estar 

afiado em inglês

Começando com  o pé direito

1 9 6

Labim/UFRN

mailto:lucianamorosini.pe@dabr.com.br
http://www.oi.com.br/euquerotrabalhar-naoi
http://www.oi.com.br/euquerotrabalhar-naoi
http://www.whirlpool.com/jo-venstalentos
http://www.whirlpool.com/jo-venstalentos
http://www.cia-detalentos.com.br/dpaschoaltrainee
http://www.cia-detalentos.com.br/dpaschoaltrainee
http://www.penalty.com
http://www.traineesey.com.br
http://www.natal.rn.gov.br
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Capim Macio

A G O R A  C O M  M A N U T E N Ç Ã O  E M  IN F O R M Á T IC A

Barro Vermelho Candelária 1.1 Capim Macio

PADRÃO IMÓVEIS • C.1454. 
F.3608-5555/3606-4000. SI p/ 2 
amb, var, 3/4 sdo 1 ste, closet, ar- 
ms, coz, dep. compl, 2 vgs, chur- 
rasq, sl de festas, playg, pise, qdr 
poliesp. R$ 320 mil. AP01453.

VALOR IMÓVEIS RN - Creci 
1833. F.3201-3000. Apto 3/4 snd 
1 suit c/ arm, 2 sl, wc soc c/ blin- 
dex, coz, sl fest, elev, pilolis, 
playground, churrasq, gar, guarita 
24h (aceita CEF). VAV-3141.

Candelária Candelária

Capim Macio Capim Macio

PADRÃO IMÓVEIS ■ C.1454. 
F.3608-5555/3606-4000. Sl, var, 
3/4 sdo 1 ste, coz, gar, churrasq, 
pise, sl de festas, playg, qdr po­
liesp. R$158 mil. AP01443.

PADRÃO IMÓVEIS ■ C.1454. 
F.3608-5555/3606-4000. Sl, v a r , ' 
3/4 sdo 1 ste, coz, 2 vgs, sl de fes­
tas, playg, qdr poliesp. R í  140 
mil. AP01449.

2 Quartos

TERTULIANO RÊGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão Sáb/Dom. 
Ótimo apto c/ elev, sl 2 amb, 2/4 
(1 ste) demais dep, gar, lazer R$ 
165 mil. TR17940.

3 Quartos

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001.- wwwicaiofernan-
des.cem.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Apto. 
exc, 3 ste d closet + dep, escrit, sl 
p/ 3  amb, coz, 3 vg gar cob ár la­
zer comp, R$ 600 mil analisa pro­
posta. APV.18446.

IM O B IL IÁ R IA

CAIO
FERNANDES

DESDE 1992 | CREC1-RN1191/J

Fone - 4008-0001

IMÓVEIS

Apartamento 
Compra e Venda

Areia Preta

2 Quartos

PERES & PERES IMOVEIS-
C.1607. F.4Q06-0207. Apto c/vista 
p/o mar, andar alto, bem conseiv, 
2/4 sd 1 st, 2 sis, coz, arm quarto, 
lav, dep emp, var, wc serv, ár/ 
serv, churr, pise, 2 elevs, sl festa, 
playg, 95m2. R$ 250 mil. AV- 
00599.

PADRÃO IMÓVEIS - C.1454. 
F.3608-5555/3606-4000. Sl, 2/4 
snd 1 ste, arms, coz, dep comp, ár 
serv, churr, pise, gar, elev, sl fest, 
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